terpuji.
13

B. Etika Sufistik Menurut Pandangan Al-Farabi

Nama lengkapnya, Abu Nashr Muhammad ibn Muhammad ibn

Tarkhan ibn Auzalagh. Di kalangan orang-orang Latin abad tengah, al-Farabi

lebih dikenal dengan Abu Nashr. Ia lahir di Wasij, Distrik Farab, Turkistan

pada 257 H (870 M). Ayahnya seorang jenderal berkebangsaan Persia dan

ibunya berkebangsaan Turki. Pada waktu mudanya, al-Farabi pernah belajar

bahasa dan sastra Arab di Baghdad kepada Abu Bakar as-Saraj, dan logika

serta filsafat kepada Abu Bisyr Mattitus ibn Yunus, seorang Kristen Nestorian

13

Jika hal ini terjadi, maka

akan timbul kekosongan batin dan inilah pangkal kecelakaan.

D. Etika Sufistik Menurut Pandangan Muhammad Iqbal

Muhammad Iqbal lahir pada bulan Dzulhijjah 1289 H, atau 22

Februari 1873 M di Sialkot. Iqbal memulai pendidikannya pada masa kanak-

kanak bersama ayahnya, Nur Muhammad yang dikenal seorang ulama.

Kemudian, Iqbal mengikuti pelajaran Al-Qur‟an dan pendidikan Islam lainnya

secara klasik di sebuah surau.
16

Dalam pemikirannya, Iqbal meletakkan kepercayaannya kepada